8724-14

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ
РАБОЧАЯ ГРУППА

по разграничению имущества между
муниципальными образованиями

Пермского края и отдельным
вопросам административно-

территориального устройства
Пермского края

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

01.12.2014 № 3

Председательствующий: - А.В.Старков

Присутствовали: - Собянина М.А.; Огородникова Е.Ю.;
Норова М. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Чердынского муниципального района" ко второму чтению.

2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Карагайского муниципального района" ко второму чтению.

3. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Нытвенского муниципального района" ко второму чтению.

4. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
и дополнений в Закон Пермского края "О разграничении имущества,

находящегося в муниципальной собственности Чайковского муниципального
района" ко второму чтению.

5. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края от 11 декабря 2006 года № 48 "О разграничении имущества,

находящегося в муниципальной собственности Гайнского муниципального
района" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил дать комментарий авторам поправок
к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского

края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Чердынского муниципального района".

ВЫСТУПИЛИ: Собянина М.А.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

8724-14

2

Поправка № 2 учтена поправкой № 1.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Чердынского муниципального района", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении;

1.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и заседании Законодательного Собрания Пермского края – Старкову А.В.

2. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил дать комментарий авторам поправок

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского
края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Карагайского муниципального района" ко второму чтению.
ВЫСТУПИЛИ: Собянина М.А.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.
Поправка № 5 снята автором, так как поступило письмо с пояснением

замечания.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Карагайского муниципального района", подготовленный

постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении;
2.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и заседании Законодательного Собрания Пермского края – Старкову А.В.

3. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил дать комментарий авторам поправок
к проекту закона Пермского края "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Нытвенского муниципального района".
ВЫСТУПИЛИ: Собянина М.А.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):

3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть
и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Нытвенского муниципального района", подготовленный

постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении;
3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов

и заседании Законодательного Собрания Пермского края – Старкову А.В.

8724-14

3

4. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил дать комментарий авторам поправок
к проекту закона Пермского края "О внесении изменений и дополнений в Закон

Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной
собственности Чайковского муниципального района".

ВЫСТУПИЛИ: Собянина М.А.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.

Поправки № 5, 6 сняты автором, так как поступило письмо автора
с дополнительной информацией.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 7 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 8 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 9 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 10 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 11 принята.
Поправка № 12 учтена поправкой № 11.

Поправка № 13 снята автором, так как поступило письмо автора
с дополнительной информацией.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 14 принята.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" – единогласно):
4.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

собственности Чайковского муниципального района", подготовленный
постоянно действующей рабочей группой, во втором чтении;

4.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и заседании Законодательного Собрания Пермского края – Старкову А.В.

5. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил дать комментарий по поправкам

к проекту закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского
края от 11 декабря 2006 года № 48 "О разграничении имущества, находящегося

в муниципальной собственности Гайнского муниципального района".
ВЫСТУПИЛИ: Собянина М.А.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 1 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 2 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 3 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 4 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 5 принята.

По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 6 принята.
По итогам голосовании ("за" – единогласно) поправка № 7принята.

Поправка № 8 учтена поправками № 5, 6, 7.
5.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О разграничении имущества, находящегося в муниципальной

8724-14

4

собственности Гайнского муниципального района" ("О внесении изменений
в Закон Пермского края от 11 декабря 2006 года № 48 "О разграничении

имущества, находящегося в муниципальной собственности Гайнского
муниципального района"), подготовленный постоянно действующей рабочей

группой, во втором чтении;
5.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях комитетов
и заседании Законодательного Собрания Пермского края – Старкову А.В.

Председательствующий А.В.Старков

Секретарь заседания Н.С.Синельникова